
 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 1 de 8 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2019 

 
(07 de noviembre de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 2 de 8 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

0001 LINA MARIA ACOSTA PINZON 

0002 FREDDY ALEXANDER ARIAS DIAZ 

0003 TATIANA  ARIAS SANTOS 

0004 RICARDO LEON BECERRA AGUDELO 

0005 CAMPO ELIAS BUITRAGO ALBA 

0006 JULIO CESAR CALA RODRIGUEZ 

0007 BRANDON ALFONSO CAMPOS LOZADA 

0008 IVONN ANDREA CARDENAS RIOS 

0009 LIZEL CAROLINA CARDONA BETTIN 

0010 DIEGO MAURICIO CARDOZO TORRES 

0011 ANDERSON FABIAN CARREÑO GARCIA 

0012 JAIME ALBERTO COLLAZOS GONZALEZ 

0013 EDUAR JAVIER CORREA SARRIAS 

0014 ADULFO RAFAEL  DIAZ HERRERA  

0015 MARTHA YANETH DUEÑAS OJEDA 

0016 JEISON DAVID ECHEVERRIA TORRES 

0017 MAGNORI  ESCOBAR QUINTERO 

0018 DAYANA MARCELA GAITAN ZAPATA 

0019 IVONE LORENA GAVIRIA BEDOYA 

0020 OLGA LUCIA GOMEZ ISAZA 

0021 JUAN CARLOS GOMEZ CALDERON 

0022 YARMANDY DANIELA GONZALEZ MARIN 

0023 LUIS EDUARDO GONZALEZ MEJIA 

0024 JORGE ENRIQUE GUTIERREZ ARISTIZABAL 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 3 de 8 
 

No. Nombre 

0025 MARIA EUGENIA GUTIERREZ ARAUJO 

0026 CARLOS ANDRES GUZMAN PEÑA 

0027 GINA MARCELA HERNANDEZ MEDINA 

0028 ANA MILENA HERNANDEZ SERNA 

0029 YILBER SEBASTIAN HERNANDEZ GOMEZ 

0030 INFRIDO  HURTADO VIVEROS 

0031 CLAUDIA ESPERANZA INFANTE DIAZ 

0032 LEIDY TATIANA LARA MELGAREJO 

0033 JENIFER ELIANA LOAIZA RENDON 

0034 JOSE ALBAN LONDOÑO ARIAS 

0035 VIVIANA ANDREA LOZANO RINCON 

0036 ANDRES FELIPE MARIN SERNA 

0037 JULIO CESAR MARTINEZ CASTELLANOS 

0038 GLORIA ELENA MARTINEZ MORENO 

0039 MARCELA MARIA MARTINEZ CASTRO 

0040 JORGE ANDRES MARTINEZ OLANO 

0041 YEISI CAROLINA MARTINEZ MONTES 

0042 KAROL VANESSA MARTINEZ SILVA 

0043 MARIA AMELIA MEDINA RODRIGUEZ 

0044 FRANKLIS ENRIQUE MEJIA PEREZ 

0045 NEYLA  MEJIA LOZANO 

0046 DIEGO ANDRES MOLANO APONTE 

0047 JESUS  MONTERO GOMEZ 

0048 NUBIA ALEJANDRA MONTOYA OCAMPO 

0049 HEIDY YOELI MOSQUERA PALACIOS 

0050 OMAR HERNANDO MUEPAZ VALENZUELA 

0051 DEISY VIVIANA NOGUERA VELASCO 

0052 NORA ELIZABETH OBANDO ERAZO 

0053 OSCAR DANIEL OCAMPO VARGAS 

0054 LUZ ELENA OROZCO ESCORCIA 

0055 ALVARO ANDRES ORTEGA ERAZO 

0056 SALOMON  ORTIZ MOTOA 

0057 ANGELICA MARIA PARDO TOVAR 

0058 ANDRES FELIPE PEÑA MERCADO 

0059 OLMER JOSE PEREZ SOCARRAS 

0060 MARYELIN VIVIANA PERTUZ QUIROZ 

0061 DERLY CAROLINA PINZON MAYORGA 

0062 MARIA FERNANDA RAMIREZ IDARRAGA 

0063 JONATHAN STEVE RAMIREZ CIFUENTES 

0064 SILVIA LILIANA RINCON TRESPALACIOS 

0065 LAURA  RODRIGUEZ LEON 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 4 de 8 
 

No. Nombre 

0066 JOSE JAVIER RODRIGUEZ GONZALEZRUBIO 

0067 MARIA ISABEL RODRIGUEZ GARCIA 

0068 EDUARDO ANDRES RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

0069 JESSICA PAOLA ROJAS SUAREZ 

0070 PAOLA ANDREA ROJAS JAIMES 

0071 ALEJANDRA  ROMERO PEREZ 

0072 JUAN DAVID RUIZ CIRO 

0073 JHON EIDER ALFONSO SAAVEDRA HERNANDEZ 

0074 ANGELICA MARIA SANDOVAL BALMACEDA 

0075 CARLOS  SANTAELLA GUEVARA 

0076 ASTRID CAROLINA SANTIAGO ROLDAN 

0077 LUZ MARCELA SEPULVEDA VELASQUEZ 

0078 CAMILA ANDREA SERRATO BENAVIDES 

0079 YESENIA  SEVERICHE NADJAR 

0080 ANDRES MAURICIO SIERRA MONCADA 

0081 KELLY JOHANNA SOTO FLOREZ 

0082 GINNA MARITZA SUAREZ ROMERO 

0083 LESLY JOHANA TORRES GRANOBLES 

0084 INGRID CAROLINA TRUJILLO MACANA 

0085 SANDRA MILENA VALENCIA RODRIGUEZ 

0086 ALBA RUTH VARGAS MONTEALEGRE 

0087 ANDREW GUISSEPPE VELEZ GONZALEZ 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 LINA MARIA ACOSTA PINZON 52690357 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127209 

2 
FREDDY ALEXANDER ARIAS 
DIAZ 

88263173 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127210 

3 TATIANA  ARIAS SANTOS 1065907783 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127211 

4 
RICARDO LEON BECERRA 
AGUDELO 

14889341 
INSTITUTO DE EDUCACION 
TECNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO 

127212 

5 CAMPO ELIAS BUITRAGO ALBA 7162028 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127213 

6 
JULIO CESAR CALA 
RODRIGUEZ 

91108894 UNIVERSIDAD LIBRE 127214 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 5 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

7 
BRANDON ALFONSO CAMPOS 
LOZADA 

1070614852 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127215 

8 
IVONN ANDREA CARDENAS 
RIOS 

1109291436 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127216 

9 
LIZEL CAROLINA CARDONA 
BETTIN 

1124025628 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 127217 

10 
DIEGO MAURICIO CARDOZO 
TORRES 

79787675 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127218 

11 
ANDERSON FABIAN CARREÑO 
GARCIA 

1116548468 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127219 

12 
JAIME ALBERTO COLLAZOS 
GONZALEZ 

9878089 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127220 

13 
EDUAR JAVIER CORREA 
SARRIAS 

1110484447 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 127221 

14 
ADULFO RAFAEL  DIAZ 
HERRERA  

1072644425 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

127222 

15 
MARTHA YANETH DUEÑAS 
OJEDA 

1026551135 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127223 

16 
JEISON DAVID ECHEVERRIA 
TORRES 

1077467902 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

127224 

17 
MAGNORI  ESCOBAR 
QUINTERO 

30407131 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127225 

18 
DAYANA MARCELA GAITAN 
ZAPATA 

1052394862 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127226 

19 
IVONE LORENA GAVIRIA 
BEDOYA 

38554090 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

127227 

20 OLGA LUCIA GOMEZ ISAZA 25221383 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127228 

21 
JUAN CARLOS GOMEZ 
CALDERON 

91491703 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127229 

22 
YARMANDY DANIELA 
GONZALEZ MARIN 

1096037346 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 127230 

23 
LUIS EDUARDO GONZALEZ 
MEJIA 

1143149686 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

127231 

24 
JORGE ENRIQUE GUTIERREZ 
ARISTIZABAL 

94377633 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

127232 

25 
MARIA EUGENIA GUTIERREZ 
ARAUJO 

36172923 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127233 

26 
CARLOS ANDRES GUZMAN 
PEÑA 

1032462885 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

127234 

27 
GINA MARCELA HERNANDEZ 
MEDINA 

1072466769 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127235 

28 
ANA MILENA HERNANDEZ 
SERNA 

29877818 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127236 

29 
YILBER SEBASTIAN 
HERNANDEZ GOMEZ 

1023925407 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

127237 

30 INFRIDO  HURTADO VIVEROS 16508044 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127238 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 6 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

31 
CLAUDIA ESPERANZA INFANTE 
DIAZ 

24050078 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127239 

32 
LEIDY TATIANA LARA 
MELGAREJO 

1116612729 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127240 

33 
JENIFER ELIANA LOAIZA 
RENDON 

1088322397 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127241 

34 JOSE ALBAN LONDOÑO ARIAS 16052042 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

127242 

35 
VIVIANA ANDREA LOZANO 
RINCON 

1015454396 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

127243 

36 ANDRES FELIPE MARIN SERNA 1112768981 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127244 

37 
JULIO CESAR MARTINEZ 
CASTELLANOS 

1098712467 UNIVERSIDAD EAN 127245 

38 
GLORIA ELENA MARTINEZ 
MORENO 

66995061 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

127246 

39 
MARCELA MARIA MARTINEZ 
CASTRO 

24346753 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127247 

40 
JORGE ANDRES MARTINEZ 
OLANO 

92641186 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127248 

41 
YEISI CAROLINA MARTINEZ 
MONTES 

1140860481 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

127249 

42 
KAROL VANESSA MARTINEZ 
SILVA 

31657481 
INSTITUTO DE EDUCACION 
TECNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO 

127250 

43 
MARIA AMELIA MEDINA 
RODRIGUEZ 

1010182235 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127251 

44 
FRANKLIS ENRIQUE MEJIA 
PEREZ 

73226570 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 127252 

45 NEYLA  MEJIA LOZANO 28152213 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127253 

46 
DIEGO ANDRES MOLANO 
APONTE 

79507074 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

127254 

47 JESUS  MONTERO GOMEZ 91112882 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127255 

48 
NUBIA ALEJANDRA MONTOYA 
OCAMPO 

1088303795 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

127256 

49 
HEIDY YOELI MOSQUERA 
PALACIOS 

1017206683 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

127257 

50 
OMAR HERNANDO MUEPAZ 
VALENZUELA 

18145987 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127258 

51 
DEISY VIVIANA NOGUERA 
VELASCO 

1085935293 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 127259 

52 
NORA ELIZABETH OBANDO 
ERAZO 

31984263 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

127260 

53 
OSCAR DANIEL OCAMPO 
VARGAS 

1110473976 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127261 

54 
LUZ ELENA OROZCO 
ESCORCIA 

22802427 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

127262 

55 
ALVARO ANDRES ORTEGA 
ERAZO 

1085335439 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

127263 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 7 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

56 SALOMON  ORTIZ MOTOA 94150678 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127264 

57 
ANGELICA MARIA PARDO 
TOVAR 

52005352 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127265 

58 
ANDRES FELIPE PEÑA 
MERCADO 

1103116299 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127266 

59 
OLMER JOSE PEREZ 
SOCARRAS 

85464359 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127267 

60 
MARYELIN VIVIANA PERTUZ 
QUIROZ 

1192745235 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127268 

61 
DERLY CAROLINA PINZON 
MAYORGA 

63540360 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

127269 

62 
MARIA FERNANDA RAMIREZ 
IDARRAGA 

1121914464 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127270 

63 
JONATHAN STEVE RAMIREZ 
CIFUENTES 

80845284 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

127271 

64 
SILVIA LILIANA RINCON 
TRESPALACIOS 

37392285 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127272 

65 LAURA  RODRIGUEZ LEON 1098614877 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

127273 

66 
JOSE JAVIER RODRIGUEZ 
GONZALEZRUBIO 

92099375 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 127274 

67 
MARIA ISABEL RODRIGUEZ 
GARCIA 

52424248 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

127275 

68 
EDUARDO ANDRES 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

79800612 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127276 

69 
JESSICA PAOLA ROJAS 
SUAREZ 

1100503759 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

127277 

70 PAOLA ANDREA ROJAS JAIMES 1094278458 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127278 

71 ALEJANDRA  ROMERO PEREZ 1123633303 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127279 

72 JUAN DAVID RUIZ CIRO 1040043820 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE 

127280 

73 
JHON EIDER ALFONSO 
SAAVEDRA HERNANDEZ 

1097666322 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127281 

74 
ANGELICA MARIA SANDOVAL 
BALMACEDA 

55302620 UNIVERSIDAD DEL NORTE 127282 

75 
CARLOS  SANTAELLA 
GUEVARA 

88268430 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127283 

76 
ASTRID CAROLINA SANTIAGO 
ROLDAN 

1122116416 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127284 

77 
LUZ MARCELA SEPULVEDA 
VELASQUEZ 

1040799428 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127285 

78 
CAMILA ANDREA SERRATO 
BENAVIDES 

1110522085 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127286 

79 YESENIA  SEVERICHE NADJAR 64929976 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 127287 

80 
ANDRES MAURICIO SIERRA 
MONCADA 

1032365273 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

127288 



 
 
 
 

Resolución 67 de 2019                Página 8 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

81 KELLY JOHANNA SOTO FLOREZ 1093783505 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127289 

82 
GINNA MARITZA SUAREZ 
ROMERO 

1073242162 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

127290 

83 
LESLY JOHANA TORRES 
GRANOBLES 

1115069885 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127291 

84 
INGRID CAROLINA TRUJILLO 
MACANA 

1012382086 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

127292 

85 
SANDRA MILENA VALENCIA 
RODRIGUEZ 

41938158 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127293 

86 
ALBA RUTH VARGAS 
MONTEALEGRE 

65753192 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 127294 

87 
ANDREW GUISSEPPE VELEZ 
GONZALEZ 

1110524344 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127295 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 


